
        Übersicht über die aktuellen Steuer-, Gebühren- und Beitragssätze

Bezeichnung Abgabenmaßstab Abgabensatz

Grundsteuer A Grundsteuermeßbetrag Euro 390 v.H

Grundsteuer B Grundsteuermeßbetrag Euro 400 v.H

Gewerbesteuer Gewerbesteuermeßbetrag Euro 340 v.H

Hundesteuer Ersthund 90 Euro

Kurtaxe Übernachtung (Hauptsaison) 1,70 Euro

Fremdenverkehrsabgabe Meßbetrag Euro 10 v.H

Abwassergebühr Schmutzwassergebühr/cbm 2,23 Euro

Niederschlagswassergebühr/qm 0,44 Euro/cbm

Wassergebühr cbm Frischwasserbezug 2,73 Euro

Grundgebühr pro Standardzähler u. Jahr 73,44 Euro

Grabgebühren Reihengrab (Einzelgrab) 1.900 Euro

Einzelwahlgrab 2.700 Euro

Wahlgrab (Doppelgrab) 4.000 Euro

Urnengrab 1.000 Euro

Erdbestattung 1.070 Euro

Urnenbeisetzung 640 Euro

Sporthallenbenutzung Gesamte Halle/Stunde 15,00 Euro

Foyer und Küche/Tag 50,00 Euro

Festhallenbenutzung Geschäftsbetrieb Nutzung gesamt/Tag Vereine 510,00 Euro

Nutzung gesamt/Tag sonstiger Nutzer 860,00 Euro

Festhallenbenutzung Sonst. Zwecke Nutzung gesamt/Tag Vereine 270,00 Euro

Nutzung gesamt/Tag sonstiger Nutzer 640,00 Euro

Erschließungsbeitrag Gemeindeanteil 5 v.H

Abwasserbeitrag Kanal qm zulässige Geschoßfläche 4,83 Euro

Abwasserbeitrag Klärwerk qm zulässige Geschoßfläche 1,45 Euro

Wasserversorgungsbeitrag qm zulässige Geschoßfläche 6,43 Euro

Kindergartenbeiträge/Monat Flexibel 4,5 Std.Familie mit 1 Kind 114,00 Euro

(württembergisches Modell- Flexibel 6,5 Std.Familie mit 1 Kind 156,00 Euro

Ermäßigung nach Kindern Ganztags Familie mit 1 Kind 326,00 Euro

in der Familie) Krippe Familie mit 1 Kind ab 2J 343,00 Euro

Hortgruppe Grundbetrag pro Monat 30,00 Euro

+ je Tag für Familie mit 1 Kind 8,00 Euro

Platzsharing U3 und Schulkindbetreuung Mittagessen/Mahlzeit 5,00 Euro

möglich


